PAGE
1

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ПРИКАЗ

     27.06.2012                                                                                                                               № 15
Об условиях рассмотрения финансовым управлением администрации округа предложений главных распорядителей средств бюджета округа по дополнительным расходным обязательствам в текущем финансовом году
Руководствуясь статьей 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях повышения ответственности главных распорядителей средств бюджета округа за эффективное использование бюджетных средств,
приказываю:

1. Утвердить условия рассмотрения финансовым управлением администрации округа предложений главных распорядителей средств бюджета округа по дополнительным расходным обязательствам в текущем финансовом году согласно приложению к настоящему приказу.

2. Бюджетному отделу довести настоящий приказ до главных распорядителей средств бюджета округа.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

4. Настоящий приказ подлежит размещению в сети Интернет на сайте администрации округа Муром в пределах информационного ресурса финансового управления.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

	И.о.начальника управления

	О.А.Балнова

Приложение

к приказу финансового управления

администрации округа

от 27.06.2012 № 15

Условия рассмотрения финансовым управлением администрации округа предложений главных распорядителей средств бюджета округа по дополнительным расходным обязательствам в текущем финансовом году
(далее – Условия)

1. Предложения главных распорядителей средств бюджета округа по дополнительным расходным обязательствам в текущем финансовом году (далее – Предложения) представляются в финансовое управление администрации округа с приложением форм согласно приложению к настоящим Условиям.

2. Предложения подписываются руководителем главного распорядителя средств бюджета округа и включают в себя:

- обоснование необходимости принятия расходного обязательства;

- расчет потребности бюджетных ассигнований;

- показатели результативности или изменения показателей результативности в случае реализации принимаемого расходного обязательства;

- оценку исполнения бюджета округа по главному распорядителю средств бюджета округа в текущем финансовом году на дату составления Предложения;

- при наличии неэффективных расходов в соответствующей сфере деятельности - объем средств, направляемых на расходное обязательство за счет их сокращения;

- уровень достижения установленных нормативными правовыми актами округа показателей результативности в отчетном финансовом году по направлению, изложенному в Предложении.

3. В случае отсутствия в Предложениях данных, указанных в пункте 2 настоящих Условий, а также отсутствия заполненных форм, указанных в пункте 1 настоящих Условий, Предложения не рассматриваются.

4. Предложения, за исключением чрезвычайных ситуаций и возникновения новых расходных обязательств в связи с передачей полномочий и учреждений, также не рассматриваются:

4.1. При достижении установленных показателей результативности в отчетном году ниже 90 процентов по направлению, изложенному в Предложении;

 4.2. В случае планирования в кассовом плане исполнения бюджета округа на текущий финансовый год в IV квартале более 30 процентов бюджетных ассигнований, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств бюджета округа;

4.3. При исполнении кассового плана в текущем году на дату составления Предложения ниже запланированного уровня.

Приложение

к Условиям рассмотрения финансовым управлением
администрации округа предложений главных
распорядителей средств бюджета округа по
дополнительным расходным обязательствам
в текущем финансовом году

ПРЕДЛОЖЕНИЯ

по дополнительным расходным обязательствам в текущем

финансовом году

________________________________________________________

(наименование главного распорядителя средств бюджета округа)

	№

п/п
	Наименование расходного обязательства
	Сумма,

тыс. рублей
	Основание *
	Правовое обоснование
	Финансовое обоснование
	Результаты

	Всего
	из них на условиях софинансирования

	Привлечение средств федерального и областного  бюджетов,     тыс. рублей
	Изменение показателей результативности использования бюджетных средств

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.

	Расчет  № 1

	2.

	Расчет  №_

	3.

	Расчет  №_

	…

	Расчет  №_

	Всего:

*передача полномочий, создание (передача) учреждений, изменение перечня муниципальных услуг

(работ),  изменение уровня софинансирования, чрезвычайная ситуация и др.
Руководитель главного распорядителя

средств бюджета округа
Исп. _______________ тел._________
 О Ц Е Н К А

исполнения бюджета округа по

________________________________________________________

(наименование главного распорядителя средств бюджета округа)

за ___________________ 20___ года
	№

п/п
	Наименование

расходных

обязательств

 (по целевым

статьям)

	Утверждено по

решению о бюджете,

тыс. рублей
	Предусмотрено бюджетной росписью

на __.__.20__,

тыс. рублей
	Исполнено

на __.__. 20__, тыс.

рублей
	% исполнения к бюджетной росписи
	Причины

низкого исполнения бюджета (ниже нормы, соответствующей равномерному исполнению в течение года на 15%)
	Ожидаемое исполнение бюджета

в ______ году

	тыс. рублей
	% к бюджетной росписи

	1
	2
	3
	4

	5
	6
	7
	8

	1.

	2.

	3.

	…

	Всего по главному распорядителю средств бюджета округа

Руководитель главного распорядителя

средств бюджета округа
Исп. _________________ тел. _______